i) così Be Cl; Marinet(o) C j) così Be Cl; predicta C k) atque C1 l) paten-
tibus litteris C; patent( em) litteram B; praesenti lit tera C1 m) scripta Cl n) con-
sensu tum Cl o) così Be Cl; apponere C p) in B seguono, al rigo successivo, 
l'annotazione loco + sigilli e, sotto, la riproduzione del signum notarile 

44) 1467 novembre 5, Cori 

Antonio Sbedardo,93 canonico di Ostia, commissario generale e segre
tario del cardinale d'Estouteville nella diocesi di Velletri, e Cristoforo 
Antonii Colutie,94 arciprete e vicario episcopale nella terra di Cori, 
dopo la lettura della lettera del cardinale Estouteville datata 26 ottobre 
1467,95 investono del pieno possesso della chiesa di S. Oliva e dei suoi 
beni mobili e immobili maestro Ambrogio Massari e fra Pietro Arcan
gelo,96 priore dei due conventi agostiniani di Cori. 

Copia semplice: AGA, Fondo S. Maria del Popolo, G., «Registrum decretorum 
et memorialium», I , 1500-1509, cc. 40r-44v, [B]. 

Cit.: ALGHrsr, Chronicon primum cit., p. 201 e c. 384r; VERANI, Indice dell'ar
chivio della Procureria cit., c. 29r: «[ ... ) e ai 5 novembre ebbero il possesso 

[ ... )», con riferimento al libro G , foglio 27 e segg.; BrFERALI, Ambrogio Mas
sari, Guillaume d'Estouteville cit., p. 41; PISTILLI - ROBERTO, Ambrogio Massari 
e gli Eremitani cit., p. 202; P1sTILLI, Il trasferimento cit., p. 70; Tavole cronologi
che cit., p. 293. 

In nomine Domini. Amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo septimo. Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Pauli divina providentia pape secundi, indictione .XV 
et mensis novembris die quinta. In presentia nostri a) notariorum et 
testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum 
egregius vir dominus Antonius Sbedardi, canonicus Ostiensis in diocese 
Velletrensi generalis conmissarius et secretarius reverendissimi in Chri-

93 Sul personaggio cfr. infra, docc. nn. 51 e 52 e alle note 152-175. 
94 Su di lui si veda anche sopra, doc. n. 42. 
95 Cfr. doc. n. 43. 
96 Riguardo a questo religioso si veda la nota 112. 
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sto patris et domini domini G(uillermi), Ostiensis et Velle(tre)n(sis) 
episcopi sancte Romane Ecclesie cardinalis Rothomagensis vulgariter 
nuncupati, et dominus Cristoforus Antonii Colutie de terra Core, 
archipresbiterbl Coranus et eiusdem reverendissimi domini cardinalis 
in terra Core predicta in spiritualibus vicarius, constituti in ecclesia 
Sancte Olive infra muros terre Core, ordinis Heremitarum sancti 
Augustini, ad audiendum missam ibidem in honorem Spiritus Sancti 
sole(m)niter celebrata<m> et, ea completa, per reverendum artium et 
sacre theologie doctorem et priorem provincialem Romane provincie 
ordinis fratrum e) Heremitarum diete Romane provincie magistrum 
Ambrosium de Cora et per venerabilem et religiosum fratrem Petrum 
Archangelum priorem localem conventus, tam monasterii extra muros 
quam etiam Sancte Olive intra muros, ordinis prenominati per se ipsos 
ac vice et nomine totius conventus presentate fuerunt in manibus 
eorum littere prenominati reverendissimi domini cardinalis sua ordi
naria et apostolica auctoritate confecte, cum suo magno et pendenti 
sigillo in cera alba foris et rubea intus cum ymaginibus beate Virginis in 
medio et sancti Iohannis Baptiste a dextris et sancte Aure a sinistris, et 
infra cum ymagine propria et pontificalibus et suis, a dextris et a si
nistris, insigniis sive armis cum litteris infrascriptis G(uillermus) 
Ep(iscop)us Ostien(sis) cardinalis Rothomagen(sis) de Estovilla<l) ar
chiepi(scopus) Rothomagen(sis), cum cordula rubea reverendissimo
rum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium more, non vitiate 
non cancellate nec in aliqua sui parte suspecte sed omni prorsus vitio et 
suspicione carentes, ipsisque litteris per eos qua decuit reverentia aper
tis et lectis de eorum voluntate et conscientia per egregium virum 
dominum Gor<i>um de Marulis de Verulis iurisperitum iudicem 
co(mmun)is terre Core ad omnium astantium pleniorem intelligentiam, 
erantque tenoris et continentie subsequentise) 
Et inde apparebat signum ipsius notarii et littere, videlicet H. Iacobi. 
Nos igitur Antonius SbedardusfJ secretarius et Cristoforus Antonii 
Colutie vicarius predicti, requisiti a prefatis magistro Ambrosia de 
Cora provinciale Romane provincie et venerabili et